реалізації проекту

Чітке вивчення особливостей формування

інформаційної системи в компанії, аналіз

вхідної та вихідної інформації, особливостей її

формування, відповідальних осіб

84

   Продовження таблиці 3.5

Ризик некоректних даних, отриманих

внаслідок проведення дослідження

можливостей впровадження альтернатив

Формування детальної вхідної зовнішньої та

внутрішньої інформації.

 Джерело: складено автором

Таким чином, враховуючи негативний вплив ризикових факторів і

прийняття заходів по їх зменшенню дозволять сформувати необхідну вихідну

інформацію для прийняття оптимального управлінського рішення.

Сформуємо сценарії розвитку проектів, роблячи такі припущення:

‒ реалістичний сценарій – 100% виконання запланованих показників;

‒ оптимістичний сценарій – 120% виконання запланованих

показників;

‒ песимістичний сценарій – 80% виконання запланованих показників.

   У табл. 3.6 приведемо аналіз чутливості показників проекту за умов

кожного сценарію.

Таблиця 3.6

Аналіз чутливості показників проекту «Автоматизація технологічних

процесів на підприємстві» за умов кожного сценарію [*]

Показник 2021 2018 2019 2020

1 2 3 4 5

Період 0 1 2 3

Реалістичний сценарій

Чистий грошовий потік  43 691 52 063 61 272

Інвестиційні витрати (обладнання + навчання) -15642

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,87 0,756 0,658

Чистий приведений дохід -15642 38011 39360 40317

NPV 102046

Індекс дохідності 7,52

Періоду окупності 0,40

85

   Продовження таблиці 3.6

Оптимістичний сценарій +20%

Чистий грошовий потік  52 429 62 475 73 526

Інвестиційні витрати -15642

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,87 0,756 0,658

Чистий приведен

ий дохід
-15642 45613 47231 48380

NPV 125583

Індекс дохідності 9,03

Періоду окупності 0,33

Песимістичний сценарій -20%

Чистий грошовий потік  34 953 41 650 49 018

Інвестиційні витрати -15642

Коефіцієнт дисконтування (15%) 1 0,87 0,756 0,658

Чистий приведений дохід -15642 30409 31488 32254

NPV 78508

Індекс дохідності 6,02

Періоду окупності 0,50

   * За основу розрахунків береться таблиця 3.5

Джерело: складено автором

  Як показали розрахунки, показники ефективності інвестиційного проекту

дуже чутливі для фактору зміни запланованих продажів внаслідок реалізації

трьох сценаріїв.

У табл. 3.7 зведемо показники інвестиційної привабливості за трьома

сценаріями.

Таблиця 3.7

Показники інвестиційної привабливості проекту «Автоматизація

технологічних процесів на підприємстві» за трьома сценаріями

Сценарій /

показник
NPV, тис. грн

Індекс

дохідності